Neufport 4 d. de chacun car et charette et deux deniers de cha. 
cune schute y apportant biens, qu ilz soulolent paier par ma. 
nlere de tonlieu et que !i transgresseur payera double amende. 

Nos Thomas comes et Johanna uxor nostra, comitissa Flandrie 
et Haynonie, notum facimus universis presentes litteras inspec. 
turis quod seabinos et communitatem de Novoportu quitavimus 
et absolvimus de omni eo quod nobis fuerat adjudicatum in ar. 
bitrio quod erat inter ipsos ex una parte et capitulum Beate 
Walburgis Furnensis ex altera, vldelieet de morte presbitero
rum . Pret.ere<·. sum ,qmd Novumporturn exigcantur quatuor de
narii de curru et de l1 iga deferente bona cujuscumque de quibus 
theloneum debitum est solutum et de scutis affer·ent.ibus bona 
morurn de Novoportu ibidem duo denarii exigantm. Nos intel 
ligentes hoc esse pocius exactionem quarn debitum, ipsos de 
dictis quatuor denariis de curru et de biga et de duobus dena
riis de scutis in perpetuum quitamus et absolvimus pro nobis et 
successaribus nostris. Concedimus eciam eisdem et volumus de 
litigantibus quod insultor convietus ad legem solvat pro utroque. 
In cujus rei testimonium presentes Jitteras sigillis nostris duxi
mus roborandas. Actum anno domini M• cco quadragesimo pri
mo mense septembri. 

(1) Ik dank hierbij de hh. P. de Saint-Aill.bin (Rijsel), Prof. 
Dr Hans Van Werveke (Gent) en de diensten van het Algemeen 
RiJksarchief (Brussel) voo• de hulp, die ze mij bij het collationn~r~n 
va n deze Bijlagen geboden hebben. 
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11 1 

16 Oktober 1274. - Oorkonde waardoor gmvin Jlfargaretha aan 
de abdij Sint Pieter te Oudenburg een stuk moer te Aardenburg 
schenkt ·iJl ruil ·voor de gro tlden, waarop ze het nieuw stadje 
Lombardsijde had doen oprichte11 en die feitelijk aan deze ab
i/ij tocl!elworden. - \ïdemus van 4 l'\cwrmber 1293, gegeven door 
de abten van Sint ,\ndries te Brugge en va n Sint Bartholomeus 
van den Eeckhoutt.e. Gent. .Rijksarchief. Fonds de Saint-Genois, 
n• 194. - Dergelijk vidimus bevindt zich ook te Nieuwpoort in 
het stadsarchief in het dossier n• 2919. 

Universis presentos lltteras inspecturis, Petrus et Johannes, 
divina permissione abbates Sancti Anctree iuxta Brugis et sancti 
Bartllolomei de Echout, salutem in domino. Noverit universitas 
vestra nos vidisse privilegium Margarete comitisse Flandrie et 
Hannonie et Guidonis eius filii, comit.is Flandrie et marchionis 
Namur'censis, non abolitum, non cancellatum, nee in aJiqua sui 
parte viciat.um in !wc verba : Nous, Margherite cont.essc de) 
Flandres et de Haynau faisons a savoir a tous, kc comme nos 
eussiens iadis faite et estoree nostre vile de Lombardie daleis 
notre port de Noefport et ke nous a ceaus de celi vile de Lom
bardie eussiens doun ei masurcs par:.ic es dunt's u iJ unt mai 
sonnei, et partie seur Ie hem vers Noefport, dont nous avons 
ades puis receues et recevons les rentes. Et comme !i abes et 
!i couvens de Audembourg se plainsissent devant nous souvent, 
ke nous cel vile aviens estoree et les masures dounees tout seur 
Ie leur, c est a savoir en partie seur lor pasture, qu i! ont es 
dunes dou don de nous ancisseurs et en partic ~ eur Ie hem ke 
est lor iretages par Je don de nos ancisseurs ausi, si omme iJ